
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 525

                                                                                       DEL 01-09-2016

OGGETTO: Affidamento della pulizia straordinaria del Plesso
scolastico della s. media Pea.

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

Considerato che , i “Lavori di miglioramento/adeguamento sismico della Scuola
Media Enrico Pea - Primo lotto”  sono, in gran parte stati ultimati e che la sede del
plesso scolastico necessita di una pulizia straordinaria per riportare i locali oggetto
dell’interventi nelle corrette condizioni di igiene ed agibilità igienico sanitaria;

Ritenuto di avvalersi, attesa l’urgenza della sopradetta pulizia dei locali scolastici,
della ditta  C.D.L. Iride societa’ cooperativa con sede in Lucca, via del Portico n.
3 – c.f./p.IVA 01051350468 attuale appaltatrice del servizio di “Pulizia dei locali
degli edifici sedi di uffici e servizi del Comune di Porcari;

Dato atto che la stessa, a seguito di sopralluogo congiunto con la responsabile
dell’istituto, ha trasmesso il relativo preventivo di spesa, allegato, in atti,  all’originale
del presente atto, per un importo complessivo pari ad €. 1.500,00 oltre IVA 22%= €
1.830,00;

Visto l’art. 36, c.2. , lett. A) del D.Lgs. 50/2016 e l’art. 3 del vigente Regolamento per
l’esecuzione di Lavori ed acquisizione di forniture e servizi in economia, ed attesa l’urgenza di
effettuare la pulizia di cui trattasi prima dell’avvio dell’anno scolastico;

Visto il vigente Statuto Comunale;

visto il regolamento comunale dei contratti regolamento comunale di contabilità

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



Visto il Decreto  Sindacale  di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n.11/2016;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n.312 del 14.06.1997;

D E T E R M I N A

dare atto:1)
 che che , i “Lavori di miglioramento/adeguamento sismico

della Scuola Media Enrico Pea - Primo lotto”  sono, in gran parte stati
ultimati ( eccetto atrio) e che la sede del plesso scolastico necessita di una
pulizia straordinaria per riportare i locali oggetto dell’interventi nelle corrette
condizioni di igiene ed agibilità igienico sanitaria;

Che attesa l’urgenza della sopradetta pulizia dei locali
scolastici, si è ritenuto di avvalersi della ditta  C.D.L. Iride societa’ cooperativa
con sede in Lucca, via del Portico n. 3 – c.f./p.IVA 01051350468, attuale
appaltatrice del servizio di “Pulizia dei locali degli edifici sedi di uffici e
servizi del Comune di Porcari, che ha dato immediata disponibilità
all’esecuzione;

che la stessa, a seguito di sopralluogo congiunto con la
responsabile dell’istituto, ha trasmesso il relativo preventivo di spesa, allegato,
in atti, all’originale del presente atto, per un importo complessivo pari ad €.
1.500,00 oltre IVA 22%= € 1.830,00
Affidare, ai sensi dell’art. 36, c.2. , lett. A) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.3 del vigente2)
Regolamento per l’esecuzione di Lavori ed acquisizione di forniture e servizi in
economia, all’Impresa C.D.L. Iride societa’ cooperativa, con sede in Lucca,
via del Portico n. 3 – c.f./p.IVA 01051350468, le pulizie di cui trattasi, per
un importo scontato complessivo pari ad €. 1.500,00 oltre IVA 22%= €
1.830,00;

assumere il  relativo  impegno di spesa per complessivi € 1.830,00, sul capitolo1)
3180/2 del bilancio c.e.  – codice di riferimento 04.02-1.03.02.09..008 ;
dare atto:2)

che la spesa di cui trattasi verrà a scadenza entro il 31/12/2016;
che il pagamento dei corrispettivi alla sopradetta Ditta/Impresa, avverrà dietro
presentazione di regolare fattura, previa acquisizione della documentazione attestante
la regolarità contributiva ed emissione del relativo atto di liquidazione da parte del
Responsabile del Servizio LL.PP.;
che il CIG relativo all’affidamento sopradetto è il seguente: Z941B089E9
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del
Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


